
                                                                                            
                          Prefettura di Genova                                              A G E N Z I A    D E L    D E M A N I O 

                                                                                                                        Direzione Regionale Liguria 
 

 

 

BANDO DI GARA 

Amministrazioni aggiudicatrici: Prefettura - U.T.G. di Genova, Largo Lanfranco n. 1 – 16121 

Genova, tel. 010-53601, fax 010-5360438, e-mail protocollo.prefge@pec.interno.it, sito istituzionale 

www.prefettura.it/genova e Agenzia del Demanio, Direzione Regionale Liguria, Via F. Aprile n. 1, 

16129 Genova, tel. 010-5373311, faxmail 06-50516075, indirizzo mail 

dre_liguria@pce.agenziademanio.it, sito istituzionale www.agenziademanio.it. 

Documenti di gara sono disponibili presso: http://www.prefettura.it/genova (mediante il seguente 

percorso: Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti) e http://www.agenziademanio.it 

(mediante il seguente percorso: Gare e Aste – Forniture e Servizi). 

Oggetto dell'appalto: affidamento, per l’ambito territoriale della Città Metropolitana di Genova, del 

servizio di recupero, custodia ed acquisto dei veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro 

amministrativo, fermo o confisca ai sensi dell’art. 214-bis del D.lgs. 30.04.1992 n. 285 - CIG 

B1B0815387 

Tipo di appalto e luogo di prestazione dei servizi: Appalto di servizi da espletarsi sul territorio 

della Città Metropolitana di Genova.  

Codice NUTS (Nomenclatura delle Unità Territoriali per le Statistiche): ITC33 

CPV (Vocabolario comune per gli appalti): 50118100-6 

Quantità o entità totale: valore indicativo quinquennale stimato in € 956.283,00 

Piattaforma digitale ove è possibile inserire le offerte: https://www.acquistinretepa.it 

Tipo di procedura: procedura aperta. 

Durata del procedimento di gara: nel rispetto dei termini massimi di cui all’art. 17 comma 3 del 

D.lgs. 36/2023. 

Ammissibilità di varianti: NO 

Informazioni sui rinnovi: L’appalto non è oggetto di rinnovo 

Durata dell'appalto o termine di esecuzione: 60 mesi decorrenti dalla data di rilascio al custode 

acquirente, da parte delle stazioni appaltanti, delle credenziali di accesso al sistema informatizzato 

di trasmissione dei dati (SIVES). Possibilità di proroga come da disciplinare di gara. 

Requisiti di partecipazione: informazioni contenute nel disciplinare di gara. 

Cauzioni e garanzie richieste: Garanzia provvisoria a corredo dell’offerta da costituirsi ai sensi e 

con le modalità di cui all’art. 106 del D.lgs. n. 36/2023. Garanzia definitiva da costituirsi ai sensi e 

con le modalità di cui all’art. 117 del D.lgs. 36/2023. Informazioni contenute nel disciplinare di gara. 

http://www.interno.it/mininterno/export/sites/default/it/index.
http://www.prefettura.it/massacarrara


                                                                                            
                          Prefettura di Genova                                              A G E N Z I A    D E L    D E M A N I O 

                                                                                                                        Direzione Regionale Liguria 
 

 

 

Criterio di aggiudicazione: il servizio sarà aggiudicato, ai sensi dell’art. 108 del D.lgs. n. 36/2023, 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base dei criteri di valutazione e dei 

relativi fattori ponderali indicati nel disciplinare di gara. 

Termine ultimo per il ricevimento delle offerte: le offerte dovranno pervenire obbligatoriamente 

attraverso la piattaforma telematica Consip al sito www.acquistinretepa.it, entro e non oltre il termine 

perentorio delle ore 12:00 del giorno 03 luglio 2024.  

Lingua utilizzabile per la presentazione delle domande di partecipazione: italiano 

Appalto connesso a un progetto e/o programma finanziato dai fondi dell’Unione Europea: NO 

Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolate alla propria offerta: 180 giorni 

consecutivi a decorrere dalla data di scadenza del termine di presentazione delle offerte 

Modalità di apertura delle offerte: Le offerte saranno aperte il giorno 09 luglio 2024 alle ore 10.00, 

in seduta pubblica dal Seggio, all’uopo nominato, che procederà operando attraverso il Sistema 

Informatico dell’e-procurement (“SISTEMA”) predisposto da Consip S.p.A., conforme alle regole 

stabilite dal D.lgs. n. 82/2005 accessibile al sito www.acquistinretepa.it, dettagliatamente descritto 

nel Disciplinare di Gara. Alla suddetta seduta pubblica (come anche alle successive sedute 

pubbliche) potrà assistere ogni concorrente collegandosi da remoto al sistema tramite la propria 

infrastruttura informatica. 

Ambito di applicazione dell’AAP: NO 

Informazioni complementari: decisione a contrarre prot. 35326 del 16/05/2024 

Responsabile unico del progetto: Dott.ssa Flavia Anania – Prefettura - UTG di Genova e-mail: 

flavia.anania@interno.it. 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per la 

Liguria, Via Fogliensi n. 2 - Genova 

Presentazione di ricorsi: eventuali ricorsi potranno essere presentati entro 30 gg. dalla data di 

pubblicazione di cui agli artt. 84 e 85 del D.lgs. n. 36/2023 ovvero 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di cui all’art. 90 del D.lgs. n. 36/2023 o dal momento in cui gli atti sono messi a 

disposizione ai sensi dell’art. 36, commi 1 e 2, del D.lgs. 36/2023 

Data di trasmissione del presente avviso alla BDNCP: 16 Maggio 2024  
 
   
 

Per la Prefettura di Genova 
 Ufficio Territoriale del Governo  

Il Prefetto  
Dott.ssa Cinzia Teresa Torraco 

 

Per l’Agenzia del Demanio 

Direzione Regionale Liguria 
Il Direttore Regionale 

Dott. Ing. Giovanni Zito 

 
 

http://www.interno.it/mininterno/export/sites/default/it/index.

		2024-05-16T10:34:08+0200


		2024-05-16T08:59:18+0000
	ZITO GIOVANNI




